
   Festival  RAJBAS  

P R O G R A M   

PÁTEK 20. listopadu 2015 
 

           * Galerie města  Blanska, Dvorská 2                                                                                            

15:00  ZDENĚK ŠEREBL: JESKYNĚ MORAVSKÉHO KRASU VE FOTOGRAFII 2 
Vernisáž výstavy dosud neprezentovaných černobílých fotografií z 60. a 70. let  ze Staré i Nové Amatérské 

jeskyně, jeskyně 13C a z Býčí skály 

           * Kino Blansko, Hybešova 6                                                                                                                
výstava fotografií: IVO KELF FLEK– CESTY NA VÝCHOD 

16:00 OKEM DOBRODRUHA, projekce soutěže neprofesionálních filmů 

Blok I: DRÁBovina režie: David Svárovský (Dolní Cetno); scénář: Jan Koska; 

kamera: Petr Mašek, D. Svárovský, Kateřina Velebová; NEPÁLSKÝ TROJBOJ režie: 

Markéta Hanáková, scénář, kamera: Markéta Hanáková, Zdeněk Hodinář, Iva 

Veverková (Olomouc); KÖNIGSJODLER KLETTERSTEIG režie, scénář, kamera: 

Ivo Košík (Frýdek – Místek); SÁM V ZEMI SÁMŮ, STOPEM A PĚŠKY režie, 

scénář, kamera: Michal Hubert (Blansko),  

Blok II: FILIPÍNY 2013 režie, scénář, kamera: Radek Kubík (Klepačov u Blanska);  MUŽIK režie, 

scénář, kamera: Karel Buf Hrubý (Bílovice n. Svitavou).; YALA CLIMB TRIP režie, scénář, kamera: 

Mario Piťuch (Višňové, Slovensko); PANTANAL VÝPRAVA ZA JAGUÁROM režie, scénář: Peter 

Kuric, Juraj Lech; kamera: Peter Kuric, Peter Ondrejovič (Prašník, Slovensko), 

Blok III: SEDM MĚSÍCŮ NAPŘÍČ JIŽNÍ AMERIKOU režie, scénář, kamera: Pavel Svoboda 

(Moravské Budějovice); KYRGYZSTÁN – BLÍŽE K OBLAKŮM režie, scénář, kamera: Lumír Hubert 

(Blansko);  DOVOLENÉ A POBYTY: INDIE – CEYLON 1956 - 1960 Režie: Jaroslav Bratislav 

Bartošek, scénář: Jaroslav Bratislav Bartošek, Josef Strubl, kamera: Jaroslav Bratislav Bartošek, (Praha);  

SIKEREI - SIBERUT Režie, scénář, kamera: Petr Mazáč (Cheb)  

o udělení ceny  CENY SRDCAŘI.CZ rozhoduje porota: MIREK NÁPLAVA a MARKÉTA KUTILOVÁ 

19:15  KRISTIÁN BRAT a  ALENA ŽÁKOVSKÁ: ČESKÁ ANTARKTIDA 

Polární stanice Johanna Gregora Mendela provozovaná Masarykovou univerzitou Brno funguje již deset 

roků. Každoročně zde od ledna do března pobývají výpravy českých vědců. Co takový pobyt obnáší a co vše 

se na stanici a jejím okolí děje, povypráví lékař a účastnice výzkumné expedice. 

            * Dělnický dům, Hybešova 1                                                                                                              

17:00 otevírá se festivalová Růžova Černohorská pivnice a bufet - skvělé pivo a prostor pro volnou 

zábavu (kytary vítány) do 24:00 

* sál S2 „scéna KOTLÍK“                                                                                                                                   

18:00 MEGBOLONDUL – zahájení tradiční šifrovačky 

20:45 koncert: HOVADUO a VEKA, i místní kapely hrajou světově! 

Na koncert platí festivalová vstupenka z kina (náramek), ostatní za pade. 

           *  Moravský kras                                                                                                                                        

21:00 RAJBAS PRAGULKA (Прoгулка) – zase do podzemí: Kdo se dříve přihlásí, ten jde či spíše leze...  



Festival  RAJBAS  

P R O G R A M   

  SOBOTA 21. listopadu 2015 

           * Staré Blansko, Komenského ul.                                                                                                                                                      

9:00   LIMONÁDOVÝ GRENA BĚH do vrchu se zátěží pětilitrového soudku na trati Blansko - Hořice 

           * Moravský kras                                                                                                                                                                                                                        

10:00 RAJBAS PRAGULKA (Прoгулка) – zase do podzemí 

11:00  SKALNÍ MLÝN, Dům přírody: ŘÍŠE ZKAMENĚLÉHO ČASU 

          * Čajovna a klub ULITA, Boženy Němcové 2a                                                                                         

WORKSHOPY: 09:30  JAREK PLESAR:  JAK PŘIPRAVIT PREZENTACI  

11:30  IVA HEMZALOVÁ: KOŘENÍ NEJEN NA CESTÁCH, vstup na každý 40 Kč  

          *   Dělnický dům, Hybešova  1                                                                                                                   

Výstavy fotografií: IVANA ČERNOŠKOVÁ: DOLPO  –  ZAPOMENUTÝ NEPÁL;  MONIKA 

HRDINOVÁ: MADAGASKAR;  ZDENĚK ŠEREBL: JESKYNĚ MORAVSKÉHO KRASU  a vítězné 

snímky z FOTOSOUTĚŽE S PANÁKEM      
 

*Program na velkém sále „scéně KOTEL“ uvádí Faust a Čiko:                                                                   

13:30 HONZA VLASÁK: TENKRÁT NA VÝCHODĚ  

14:30 MARKÉTA PEGGY MARVANOVÁ: THE GREAT DIVIDE RACE 

15:30 PATRIK KOTRBA: PEŠKY AŽ K OCEÁNU  

16:30 LENKA KLICPEROVÁ a MARKÉTA KUTILOVÁ: NA DOSTŘEL ISLÁMSKÉHO STÁTU 

17:30 JAROSLAV JINDRA: DOKUMENTARISTOU PROTI SVÉ VŮLI  

18:30 OKEM DOBRODRUHA - předaní cen a projekce oceněných snímků 

19:45 PETR SLAVÍK: BLÍZKÁ SETKÁNÍ 

20:45 NaFEST - prezentace soutěže netradičních cest na festival  

Ve chvíli rozhodování poroty proběhne vyhlášení výsledků Fotosoutěže s panákem 

21:30 vyhlášení výsledků soutěže NaFEST a předání cen 
 

*Program na sále S2 „scéně KOTLÍK“ uvádí  Lukáš „Lumír“ Hubert:                                                   

12:00 Okem DOBRODRUHA aneb co se  nevešlo do pátečního programu: TEPUI DREAM, DRAČÍ 

LODĚ, PIRIN – VÝLET K NAROZENINÁM, BOLÍVIE, MADEIRA – OSTROV POKLADŮ, 

ŠALINĚNÍ 2015, OD EGYPTA K INDONESII 1957-1963  

14:00 HONZA SMEJKAL: ISLAND, KRÁSY PUSTIN VNITROZEMÍ    

15:00 MIROSLAV NEUBAUER a TAŤÁNA ZAVŘELOVÁ: ZEMĚTŘESENÍ V NEPÁLU   

16:00 TOMÁŠ RUSEK:  SEVERNÍM VIETNAMEM NA KOLE 

17:00 ŠTĚPÁN JIRKŮ: KLID PŘÍRODY 

18:00 VÁCLAV ADAMEC a ZDENĚK DVOŘÁK: IRON DEEP 

19:00 TAŤÁNA ZAVŘELOVÁ: KRÁLOVSTVÍ MUSTANG 

20:00 RETRObiograf, tentokrát hlavně s vodáckou tématikou  

22:00 hraje LEE BANBA - Máte ještě dostatek sil? JEN MĚKKONI NETANČÍ !!! 

*Program v parčíku před kinem „LEDOVÁ SCÉNA“ uvádí  Michal ,, Peky‘‘ Pekárek                              

14:00 projekce filmů z prostředí chladu a ledu, potrvá dokud Peky neumrzne ... 



 

Festival  RAJBAS  

P R O G R A M 

NEDĚLE 22. listopadu 2015 

 

            * Kino Blansko, Hybešova 6                                                                                                        

 

výstava fotografií: IVO KELF FLEK– CESTY NA VÝCHOD 

 

*Program  - filmy a besedy uvádí JIRKA DRAŽIL                                                                                         

 

10:00 15 LET HORIZONTU  

filmová koláž z činnosti party lidí, která netráví čas u televize a mimo jiné pořádá tenhle festival    

11:00 ZDENĚK ŠPÍŠEK: SOKOTRA, OSTROV DRAČÍ KRVE  

Místo opředené legendami, které je pro svou druhovou rozmanitost rostlin a četnost endemitů považováno 

za Galapágy Indického oceánu.  

11:55 PAVEL NESVADBA: ZÁKULISÍ LEZECKÉ FOTOGRAFIE 

Moje cesta fotografováním lezení od rozpálených rajbasů po mrazivé mixy. 

 

12:50 – 13:00 přestávka    

13:00 PANTANAL, předpremiéra filmového dokumentu režiséra Petra Kašpara  

14:00 DANIEL ORÁLEK: MŮJ DLOUHÝ BĚH 

Z atletického kroužku v Židlochovicích až do cíle Spartathlonu. A nejvíc právě o Spartathlonu, 

ultramaratónském závodě o délce 246 kilometrů mezi Aténami a Spartou.  

15:00 JIŘÍ a ODŘEJ ŠVIHÁLKOVI: Whiskey Berber aneb AFRICKÉ SKIEXTRÉMY 

,,Skialp v Maroku" či ,,nejlepší lyžování v Africe", to jsou zdánlivě nesmyslná slovní spojení.  Jenže opak je 

pravdou!    

 


